
UCHWAŁA NR II/9/2018 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 30 listopada 2018 r. 

w sprawie wystąpienia Gminy Miasto Świnoujście ze Stowarzyszenia pn. „Związek Miast i Gmin Morskich”  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432)  Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia o wystąpieniu Gminy Miasto Świnoujście ze Stowarzyszenia pod nazwą „Związek Miast  

i Gmin Morskich”.  

 

 §2. Członkostwo Gminy Miasto Świnoujście ustaje na podstawie § 8 pkt 1 lit a statutu Stowarzyszenia  

pn. „Związek Miast i Gmin Morskich”. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Elżbieta Jabłońska   

Id: E061FD98-3C04-4BBF-A6AA-6F61B1E02CE4. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Aktualna działalność Związku Miast i Gmin Morskich koncentruje się przede wszystkim w obszarze 

funkcjonowania Województwa Pomorskiego i aktywizuje się w działalności wydawniczej. Gmina Miasto 

Świnoujście w obecnej perspektywie swoją działalność angażuje w stowarzyszeniach i związkach, których jest 

członkiem, a które również służą wspieraniu rozwoju Miasta i Województwa Zachodniopomorskiego. Są to 

stowarzyszenia: Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania, Stowarzyszenie Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitalnego, Świnoujska Organizacja Turystyczna, Lokalna Grupa Rybacka - Zalew Szczeciński, Celowy 

Związek Gmin R-XXI. Ważna w aspekcie zmian prawnych pozostaje przynależność Świnoujścia do organizacji 

ogólnopolskich: Związek Miast Polskich i Związek Powiatów Polskich, a także od kwietnia 2017 r. przystąpienie 

Gminy Miasta Świnoujście do Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych Rzeczypospolitej Polskiej, którego 

głównym zadaniem jest reprezentowanie interesów polskich gmin uzdrowiskowych, ich wspieranie i promocja  

w kraju i zagranicą. 

Wobec powyższego wystąpienie z członkostwa w Związku Miast i Gmin Morskich nie oznacza braku 

współpracy czy wzajemnego zaangażowania we wspólne przedsięwzięcia, które mogą pojawić się z inicjatywy 

Związku lub Miasta. 

 

Id: E061FD98-3C04-4BBF-A6AA-6F61B1E02CE4. Projekt Strona 2




